

Haur Hezkuntza 1. Ziklo (0, 1 eta 2 Urte)

Inskripzioak eta 24/25
Ikasturteko Zerbitzuen
Araudia

Dokumentu honetan inskripzioak egiteko behar den informazio guztia aurki dezakegu.

Horiek egiteko epea igarota, ikastolaren webgunean aurkituko duzue, erreferentziazko dokumentu eta/edo kontsulta gisa.

Aldaketaren bat izanez gero, eguneratu egingo da, familia guztiei posta elektronikoz jakinarazi ondoren.

1-Idazkaritza

2-Landu beharreko gaiak eta solaskideak

3-Informazio orokorra

4-Derrigorrezko zerbitzuetako kuotak

5-Jantokia

6-Garraioa

7-Auzolana

8-Espazioak lagatzea

9-Istripuen aseguria

AURKIBIDEA

IDAZKARITZA

Edozein argibide-eskaera egin nahi baduzue, honako ordutegi honetan idazkaritza irekita egongo da:

8:00etatik 16:30era

Telefono bidez harremanetan jartzea nahiago baduzue, hauxe da gure telefonoa:

[94-4937311](tel:94-4937311)

Posta elektronikoz

Zerbitzuetako altak eta bajak:

bihotz.gaztea.ikastola@gazbi.net

Gai orokorrak:

santurtzi@ikastola.eus

Kexak eta iradokizunak (Artezkaritza Kontseiluak jasotzen ditu)

geroetahurbilago@gazbi.net



Landu beharreko gaiak eta solaskideak

Landu beharreko gaiak	Solaskidea	Arduradun nagusia
Gai pedagogikoak edo ikasgelaren funtzionamenduari buruzkoak	Tutorea	Etapak bakoitzeko dagokion ikasketa burutza
Erakundezkoak	Zuzendari orokorra: Andone Ruiz Uranga andone.ruiz@gazbi.net	Artezkari taldearen kontseilua artezkaritza.taldea@gazbi.net
Garbiketa	Administrazioa eta zerbitzu taldearen koodinatzailea: Esti Macías esti.macias@gazbi.net	Zuzendari orokorra: Andone Ruiz Uranga andone.ruiz@gazbi.net
Jantoki	Tutorea	Administrazioa eta zerbitzu taldearen koodinatzailea: Esti Macías esti.macias@gazbi.net
Bizikidetzak	Bizikidetzaren ardura: Erika Gallego erika.gallego@gazbi.net	Etapak bakoitzeko dagokion ikasketa burutza.

Funtzioak	Solaskidea	Arduradun nagusia
Idazkaritza	Sonia Cores bihotz.gaztea.ikastola@gazbi.net	Administrazioa eta zerbitzuetako koordinatzailea Esti Macías esti.macias@gazbi.net
Eskolaz kanpoko ekintzak	Asier Fontal asier.fontal@gazbi.net	Esti Macías esti.macias@gazbi.net
Garraioa	Idazkaritza: Sonia Cores bihotz.gaztea.ikastola@gazbi.net	Esti Macías esti.macias@gazbi.net
Harrera gela	Idazkaritza: Sonia Cores bihotz.gaztea.ikastola@gazbi.net	Administrazioa eta zerbitzuetako koodinatzailea: Esti Macías esti.macias@gazbi.net

Informazio orokorra

MATRIKULATZEKO PROZEDURA (0-2 urte)

Datorren ikasturtean ikastolara etorri nahi duten familiek erantsitako izen-ematea adierazitako epearen barruan bete beharko dute plaza eskatzeko. Zerbitzuen ordutegia eta erabilera zehaztu beharko dituzte.

OHIKO ORDUTEGIA: 7:30-16:45

Ikastola goizeko txandan (7:30-14:30) eta ordutegi osoan (7:30-16:45) erabili ahal izango da. Sarrera malgua izango da, orain arte bezala. Gogorazten dizuegu ikasleak 8 orduz egon daitezkeela gehienez.

Irteera 12:00etatik 12:30era jantokian geratzen ez diren ikasleentzat, eta 14:30ean jantokiko eta lokuluxkako erabiltzaileentzat goizeko txandan; gainerako guztientzat 16:45ean itxiko da.

Egun batean arratsaldez gelditu nahi bada bale berdea bezala (8,40€).

Zaintza eguneko ordutegia 7:30-16:00.

"BATERATZEN" ZERBITZUA

Kontziliazio-arazoak dituzten 0 eta 1 urteko ikasleen familiek eskatu ahal izango dute zerbitzua, idazkaritzarekin harremanetan jarri eta gero.

HH 1. zikloa	0 urte (2024an jaioak) ordutegi osoa	213,27€	12 errezibo
	0 urte goizez bakarrik	159,94€	
	Urte 1 (2023an jaioak) ordutegi osoa	159,08€	
	Urte 1 goizez bakarrik	119,31€	
	2 urte (2022ean jaioak)	74,01€	

Batzar Nagusian eguneratuko dira.

Goizez: 07:30 etatik 12:30ak arte, (14:30ak arte jantokia eta lokuluxka barne).

Egun osoa: 07:30etatik 16:45ak arte (gehienez 8 ordu).

DERRIGORREZKO ZERBITZUETAKO KUOTAK

Ordaintzeko zerbitzuak	Iraila	Urria	Azaroa	Abendua	Urtarrila	Otsaila
Ikastolen Elkarte (familia) (Familia kooperatibistak)	6,00 €	6,00 €	6,00 €	11,00 €	6,00 €	6,00 €
Eskola materiala (ikasleko)		15,00 €				15,00 €
Kuota digitala (ikasleko)	3,00 €	3,00 €	3,00 €	3,00 €	3,00 €	3,00 €
Ikasle aseguru (ikasleko)		15,50 €				

Ordaintzeko zerbitzuak	Martxoa	Apirila	Maiatza	Ekaina	Uztaila	Abuztua
Ikastolen Elkarte (familia) (Familia kooperatibistak)	6,00 €	11,00 €	6,00 €	6,00 €	6,00 €	6,00 €
Kuota digitala (ikasleko)	3,00 €	3,00 €	3,00 €	3,00 €		

Batzar orokorrean eguneratuko dira.

JANTOKIA

0-2 urteko ikasleei jantokian haien ohiko irakasleen arreta zuzena izango dute. Amantala eta adurretakoa erabiliko da.

Zerbitzu horren kostua taulan agertzen dena izango da.

Iraileko jantokia (**irailaren 16tik aurrera**) urriko ordainagirian kobratuko da.

Ikaslea ez bada zerbitzura egokitzen, egokitzen-aldian (irailean), hileko azken egunean eman ahal izango da baja, urriko ordainagiriak eman aurretik).

ERREZIBOAK	OHIKOAK	NOIZBEHINKAKO ERABILTZAILEAK
Iraila	72,38€	8,40€/eguneko
Urritik-ekainera	131,6€/hilabete	
Uztaila	72,38€	

Altak eta kobrantza data

Ordainagiriak aldeztu aurretik kobratuko dira hilabete bakoitzeko 1etik 5era, irailekoa izan ezik, 15ean kobratuko dela. Izen-emateak galdeketa bidez ezarritako epean egingo dira, inola ere ez idazki bidez edo ahoz. **Zerbitzua hasi ondoren, altak zerbitzua hasi baino 10 egun lehenago eskatuko dira, eta hurrengo hileko lehen egunerako egingo dira. Ezinbestez beste egun batean hasi behar badugu, honela egin eta kobratuko dugu, betiere aldeztu aurretik jakinarazita.**

1. aukera [1. hamabostaldia]

Alta-data lehenengo hamabostaldian egiten bada, txartel berdeak, hilaren 14ra arte (eskudirutan idazkaritzan, zerbitzua hasi aurretik). Bigarren hamabostaldia (hilaren erdia ordainduko da) hurrengo hileko ordainagirian kobratuko da, dagokion karguarekin batera.

2. aukera [1. hamabostaldia]

Lehen hilabete horretako egun guztiak kobratuko dira hurrengo ordainagirian (txartel berdeak + hamabostaldia).

1. aukera [2. hamabostaldia]

Bigarren hamabostaldiko egunetan gertatzen bada, txartel berdeak eskudirutan ordainduko dira idazkaritzan zerbitzua hasi aurretik. Hurrengo hilabetean kobrantza normala izango da.

2. aukera [2. hamabostaldia]

Txartel berdeen zenbatekoa hurrengo ordainagirian kobratuko da.

BALE BERDEAK (noizbehinkako erabiltzaileak)

Nola eta non erosi

Idazkaritzan, (aurreko egunean) eta dirutan ordainduko da. Kostua 8,40 €takoa izango da.

Alergiak edo menu berezia

Balea 3 egun lehenago erosiko da, ikaslearen menua segurtasunez kudeatu ahal izateko. Alergien txostena eguneratuta ekarri beharko da.

Abisuak

Eskolako agendaren bidez jakinaraziko zaio tutoreari.

BajaK:

Zerbitzuan baja emateko eskaera ezinbesteko kasuetan bakarrik onartuko da. Nolanahi ere, hilabetea amaitu baino 10 egun lehenago jakinarazi beharko da (hilaren 20a baino lehen), hilabete bete ondoren baino ez dira emango. Familia batek maiatzaren 15ean baja eman nahi badu, adibidez, baja hori ez da hilaren amaierara arte gertatuko eta zenbateko osoa kobratuko da. **Baja hurrengo hilabeterako izango da beti. Ezin dugu zerbitzuan baja eman eta opor ostean berriro alta eskatu.**

Itzulketak:

Zerbitzu gehigarri bat edo eskolaz kanpoko zerbitzu bat kontratatzen dugunean, zerbitzu horrekin konprometitzen gara. Puntualtasunik ezak edo zerbitzuak ez erabiltzeak ez du ordaintzetik salbuesten, eta ez da deskonturik aplikatuko.

GARRAIOA

Garraioko altak Ikasturtea amaitu aurretik familiei bidaltzen zaien inprimakiaren bidez egingo dira, eta HH 2 urtetik gorako ikasleentzat izango da. Ikasturte osoan zehar zerbitzua erabiltzeko alta egingo dugu.

Garraioa ikastolako gainerakoen ordutegi berean egingo da, hau da, ikastolara 9:00etan iritsiko da eta ikastolatik 16:30ean irtengo da. Garraioa, Haur Hezkuntzako 2. zikloko ikasleen eskola-egutegian zehar bakarrik eskainiko da; beraz, zaintza egunetan, gainerako jaiegunetan eta inauterietako astelehenean eta asteartean ez da zerbitzurik egongo.

HH2 urte, ez da garraiorik eskainiko egokitze-aldia igaro arte; izena ematen bada, irailaren 23tik aurrera hasteko izango da. Iraileko kuotaren prezioa 24,5€ bidaia 1 eta 39,20€ 2 bidaia izango da. Irailean egokitzen ez bada, baja eskatu ahal izango da eta erabili ez den zerbitzuaren zati proportzionala itzuliko da.

Geltokien eskariaren arabera diseinatuko da ibilbidea, eta, beraz, ikasturtea hasi ondoren alta eman nahi duten familiek dauden geltokietara egokitu beharko dute. Biak kontuan hartuta, zerbitzuaren kostua doitu eta ahalik eta lasterren jakinaraziko dizuegu.

24/25 ikasturteko geltokiak:

Kabiezes-biribilgunea

J.M. Barandiarán, 21 (anbulategia)

J.M. Barandiarán, 1

Santurtziko Parkea (Murrieta Etorbidea)

Itsasalde, 2 (bus geltokia)

Itsasalde, 18 (Aingura parkea)

Itsasalde, 48 (bus geltokia)

Iparragirre, 71-73 (Lucas)

Iparragirre, 87 (Landeta)

Mamariga (Kutxabank)

Vapor Habana (Correos)

Abaro etorb. 3



Santurtzi edo Portugaleteko Udalerrietatik kanpoko zerbitzua behar duten familiek aparteko eskaera egin beharko dute eta haien beharretara ahalik eta ondoen egokitzen saiatuko gara.

Lanaldi jarraian (iraila eta ekaina) etxera joateko ordutegia aldatu ahal izango da familien erabileraren arabera (zerbitzu hau jantokiko zerbitzuarekin bateragarria delako).

Ezinbesteko baja formalizatu behar bada, hilabetea amaitu baino 10 egun lehenago jakinarazi beharko da. Ez da inolako deboluziorik egingo (ez totala ez partziala).

Epea igarotakoan edo zerbitzua hasitakoan, plaza libreen arabera baloratuko dira eskaera berriak eta 10 egun lehenago eskatu beharko dira. Arau orokor gisa, alta hilaren hasieran emango da, eta beste egun batean hasi behar bada, hamabostaldika kobratuko da.

Adibidez: hilaren 7an hasi behar badugu, hilabete osoa kobratuko dugu, hilaren 22 bada, hilaren erdia kobratuko dugu.

	<u>SANTURTZI-PORTU</u>	<u>Bus ibilbidetik KANPO</u>	<u>KANTABRIA</u>
Bidaia bat:	73,50€	80,85€	92,40€
2 bidaia:	117,60€	129,30€	155,23€

AUTOBUSEKO BALE BERDEAK HH 2 URTE

Ikasturte honetatik aurrera, autobuserako bale berdeak eskainiko dira 8,40€ tan.

Familia batek autobusa puntualki erabili beharko balu horrela jokatu beharko luke:

- Goizeko bidaia baldin bada, aurreko egunean beranduenez arratsaldeko 16:00etan, bale berdea ikastolako idazkaritzan erosiko du (bertan zein geltokia erabiliko den zehaztuz). Idazkaritzatik autobuseko begiraleari egoera honen berri emango dio.
- Arratsaldeko bidaia baldin bada, ahal bada aurreko egunean, bestela arratsaldeko 16:00ak baino lehen, ikastolako idazkaritzan bale berdea erosiko du (bertan zein geltokia erabiliko den zehaztuz). Kasu honetan, agendan (edo ohar bat) irakasleari zehaztuko dio ikaslea autobusera joango dela esanez.
- Balea etxetik ekartzen badute, idazkaritzan entregatuko dute papera eta irakasleari agendan (edo ohar bat) jarritako nota erakutsiko zaio.
- Premiazko kasuak, familia ikastolako idazkaritzarekin harremanetan jarriko da, zehaztuko da geltokia eta bidaia. Errezibotik kobratuko zaie.

AUZOLANA

Gure ikastolako **auzolanaren garbiketa** talde-laneko jarduera da, tradizionala eta gure kultura kooperatibistan oso errotuta dagoena.

Gure ekonomia arintzen laguntzeaz gain, beste familia batzuekin ere ezagutzen eta sozializatzen dugu, harreman berriak sortzen ditugu eta harremanak indartzen ditugu, sozialak eta komunitarioak.

Inskripzioa gainerako kontzeptuekin batera egingo da datorren ikasturteko zerbitzua behar bezala kudeatzeko eta ahalik eta lastarren hasi ahal izateko.

Izena ematen dugunean kontuan hartu beharrekoak:

- 23,67€ eguneko deskontua egingo da 12 erreziboetan (20 lan-egun).
- Ordutegia 18:00etatik 21:00etara izango da (asteazkenetan 18:30-21:30) **Nahitaez bete beharrekoa.**
- Gutxienez 9 pertsona beharrezkoak dira aurrera eramateko.
- Bazkideek bakarrik egin dezakete garbiketa auzolana.

Auzolana hasi aurretik, informazio-bilera bat egingo da, eta bilera horrekin lotutako gai guztien berri emango da.

ESPAZIOAK LAGATZEA

ESPAZIOAK LAGATZEA

Gure ikastolako bazkide guztiek gune bat eska dezakete gurekin lotutako jarduera edo bilera bat egin ahal izateko (mozorroak, gelako bilerak, talde laguntzaileak).

Idazkaritzan eskabide-orriak ditugu, eta horiek bete eta entregatu egin beharko ditugu aztertzeko. Ondoren, erantzuna jasoko duzue, eskatutako ordutegiaren eta erabilgarritasunaren arabera (beti egokitu beharko zaio ikastolaren irekiera eta itxiera ordutegiari).

ISTRIPUEN ASEGURUA

Istripuen aseguruak



Eskola-ordutegian eta asistentzia medikua behar duten istripuak babesten ditu.

Istripu bat gertatzen denean, ikastola familiarekin harremanetan jarriko da, eta idazkaritzak istripu-partea emango dio, San Juan de Dios ospitaleko larrialdietako zerbitzura joateko.

Aseguruak **ez ditu estaltzen istripuak familiak zuzenean larrialdietara joaten badira, edo San Juan de Dios ez den beste ospitalera**, ikastola kontuan hartu gabe (ospitale honetatik beste batera bideratzen ez badira), beraz, oso garrantzitsua da istripu bat gertatzen denean idazkaritzarekin hitz egitea.



2024/2025 IKASTURTE
ONA OPA DIZUEGU